2 - 12 - 3 - 15

UNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

© REPOSUSALLEN

282

282

2 - 12 - 3 - 15

~~num. 37. cap. 7. num. 32.~~

**Incipit tractatus de sensu composito et diuisio magistri gulielmi bentisocri omnium logicorum subtilissimi.**

Arguendo a sensu composito ad sensum diuisum et contra siue e converso frequenter fallit consequentia: vnde non sequitur impossibile est te pertransire hoc spatium: ergo tu non potes pertransire hoc spatium. Impossibile est aliquid alibi fore nigrum: igitur nullus alibi potest esse nigrum. Utriusque istorum contradictorio: vnde dicitur: potest esse verum in aliquo instanti: ergo potest esse quod vtriusque istorum duorum contradictorium sit verum in aliquo instanti. Et in vtroque duorum locorum tu potes esse in aliquo instanti: ergo potest esse quod tu sis in vtroque duorum locorum in aliquo instanti. Tu scis aliter istos esse verum: ergo alterum istorum scis esse verum. Tu credis fore currere: igitur scis credere currere. homo apparere animi: ergo apparet quod homo sit animus. Necesse est aliter istos esse verum: igitur aliter istos esse verum. Anima anteriori necessario erit: ergo necessario erit anima anteriori: aliter erit ita quod anima anteriori necessario erit: igitur anima anteriori necessario erit. Tu scis .a. propositionem esse veram: igitur .a. propositionem scis esse veram. Tu credis regem esse londoniense: igitur istum hominem tu credis esse londoniense demonstrato rege. Tu vis percutere istum hominem: igitur vis percutere clericum: ad omne motum requiritur: propositio maioris inaequalitatis: ergo propositio maioris inaequalitatis requiritur ad omne motum. Omnis homo habet caput: ergo caput habet omnes homines: immediate post hoc erit instans aliquid: ergo aliquid instans immediate post hoc erit. in finibus numeris et in finibus ergo sunt: numerus est infinitus: quatuor sunt duo et duo ergo quatuor sunt duo. Ita sunt albi et nigri: ergo isti sunt albi: ita erit quod tu es omnis homo qui est romae: ergo tu es omnis homo qui est romae: potest esse quod anteriori sit homo qui est: ergo anteriori sit potest esse homo qui est: possibile est te esse omnem hominem existentem in ista domo: ergo tu potes esse omnes homines in ista domo. Tu teneris soluere istum denarium: igitur aliquem denarium teneris soluere. Ita incipis pertransire aliquam partem istius magnitudinis: igitur aliquam partem istius magnitudinis incipis pertransire: sic indiget aliquo oculo ad videndum: ergo aliquid in oculo potest formare: disputantibus non valet consequentia ab vno sensu ad alium. Unde non est aliquid causa quae potest sequi: et factum fallit: quia secundum sensum compositum et diuisum quae multe sunt fallaciae quae reducunt ad diuisiorem et compositionem. vnde est diligenter intelligendum quomodo sit sensus compositus et diuisus et quid sit vterque et alius. Et frequenter sunt isti duo sensus similes multum tamen vterque et intellectum impertinentem quoad veritatem et falsitatem et quoad ad formam arguendi. Unde nouem modis accedit diuersitas componendi vel diuidendi. Et primus modus sicut in principio explicatum est mediante hoc verbo ampliativo possum vel quocumque consimili ampliativo sicut conuenit verum possibile impossibile contingens et sic de alijs quibusuis accedit composito et diuiso. Secundus modus est mediante termino habente vim confundendi sicut sunt huiusmodi verba: qui ro: indigeo: prepono: incipio: desidero: cupio: volo: teneo: debeo: necessario semper in eternum eternaliter et sic de alijs. Tercius modus est mediante termino relatiuo qui quid qualiscumque quiddam et hoc maxime respectu termini communis sicut consuevit fieri sicut arguendo immediate post hoc erit istas quod immediate post hoc erit: ergo immediate post hoc erit istas et illud immediate post hoc erit. Quartus modus est mediante termino quandoque categorice sumpto quandoque sine categorice cuiusmodi est terminus infinitus. tamen. totus. et. cum. et ad hunc modum possunt reduci ista termini prius positi aduersarialiter scilicet semper in eternum eternaliter et sic de alijs. Quintus modus mediante illa copula et sicut: sic

arguendo isti homines sunt romae et bononiae: igitur isti homines sunt romae. Secundus modus est mediante illa de termino de: ita vel sicut: ut ita erit: ita sicut: ita est sicut est: sicut sicut erit: vnde sic arguendo ita est quod sicut erit tantus sicut. Ita. ergo sicut erit sicut pla. Septimus modus mediante illa disunctione: vel ut patet in hoc topismo a vis propositio vel eius contradictoria est vera. Octauus modus mediante terminis verbalibus voluntatem mentis significatibus vel mentis actum sicut mediante hoc verbo sicut: habeo: credo: volo: desidero: appeto: et sic de alijs. Nonus modus mediante termino accidentali posito a parte subiecti respectu verbi de preterito vel de futuro ad eundem terminum: in posito a parte preteriti: respectu eiusdem verbi quod modi possunt reduci ad compositionem vel diuisiorem sed magis est fallacia figure dictionis ut album erit nigrum: ergo nigrum erit album non sequitur. Quoad primum modum hic posito facienda compositionem et diuisiorem. Et exemplis satis patet in principio. Et sciendum est quid sit sensus compositus et diuisus respectu primi modi sicut et respectu aliorum modorum et generaliter respectu quorumcumque modorum posito: vnde primo cum hoc verbo potest sicut fuerit suus modus qualis est ille terminus possibilis necesse necessario: vel de necessitate et sic de talibus. De quibus sciendum est quod quia aliquis ipsorum inueniatur in aliqua propositione absque alio relatio implicato sequenti: tunc est sensus diuisus et tunc tenet illud verbum ampliativum in tali propositione pluraliter sicut tu potes pertransire hoc spatium tu potes esse romae et bononiae: album potest esse nigrum et sic de alijs. Sed quando illud verbum potest vel suus modus totaliter praedicatur in alio propositione tunc est sensus compositus: tunc tenet ista signat idem praedicatum instantaneum possibile respectu istius propositionis sequenti illi terminum possibile et tunc tenet ibi talis terminus ampliativus imper sonaliter ut sic de talibus possibile est quod album sit nigrum: possibile est quod transire hoc spatium: potest esse quod tu sis hic et romae. Sed sensus diuisus signat successiorem respectu diuersorum terminorum: vnde et inueniatur partium eiusdem temporis et denotatur in sensu composito illa compositionem esse possibilem quod tu sis hic et romae: tu pertransis hoc spatium. Et per aliam propositionem denotatur quod album est nigrum et sic de talibus. Sensus tamen diuisus non sic signat nam illa propositio album potest esse nigrum signat quod aliquid quod iam est album vel potest esse album potest esse nigrum. Ita propositio tu potes pertransire hoc spatium verificatur per istam tu habes potentiam vel habere potes quia potest esse quod tu pertransis hoc spatium et sic de talibus. Arguendo a sensu diuiso ad sensum compositum vbi sensus diuisus verificatur per huiusmodi successiones respectu diuersorum partium temporis cuius compositio non est possibilis pro instanti: consequentia non valet sed respectu terminorum in quibus huiusmodi compositio est possibilis per instantem nec aliunde per aliquam relationem implicitam aliud denotatur per sensum diuisum quia per sensum compositum vel contra valet consequentia et hoc respectu terminorum simplicium generaliter nec dicendum per se: nec dicendum per accidens repugnantium ut sic arguendo tu potes esse episcopus: ergo potest esse quod tu es episcopus: tu potes esse romae: ergo possibile est te esse romae. Sed non sequitur possibile est te esse hominem qui est romae: ergo tu potest esse homo qui est romae: propter istam implicationem qui. Sed causa quare non valet ista consequentia album potest esse nigrum ergo possibile est album esse nigrum quia illi termini album et nigrum licet sint simplices contrarias: tamen dispositiones portant et ideo non est illa compositio possibilis album est nigrum quod tamen sequeretur si consequentia valeret. Consimiliter est dicendum isto termino pertransire hoc spatium quia de nullo potest verificari pro presenti instanti ideo non est haec compositio possibilis tu pertransis hoc spatium sicut nec illa album est nigrum et c.

00282

quando a sensu copposito ad sensum diuisu... mediante aliquo termino habente vim coniu-

nicantes infinita sunt finita: ergo finita sunt infinita. In finita erit illa linea: ergo illa linea erit infinita: infinita ve-

est responsio: sicut sic arguendo omnia duo et duo sunt quatuor: omnia duo et duo sunt tria: igitur tria sunt quatuor: oia

Les mediantibus verbalibus terminis ac mentales seu voluntates significantibus cuiusmodi sunt scire: dubitare: credere: appetere: habitare: vel

et sic de alijs: frequenter fallit in compositione vel diuisione si aut sic arguendo tu scis altera istam esse vera: igitur alteram

quia non eo ipso quod fortes. scitur esse vel aliquis homo et ideo respectu horum terminorum sicut respectu terminorum ignotorum: non valet consequentia talis ubi arguitur a sensu diuiso ad sensum compositum unde tales terminos non mere notos voco vel intelligo istos qui respectu aliquorum istorum signatorum sunt satis noti et respectu aliquorum sunt satis dubij sicut sunt omnia que non sunt transcendencia etc. **C** Terminos autem ignotos voco istos qui in casu supponunt et absque casu nullam habent suppositionem mihi nota sicut supposito quod sit alterum istorum et lateat te quod hoc sit. a. et quod quilibet homo in bello modo te cras sit cursumus et sic de alijs. **C** Unde ad hos terminos est aduertendum quod vniuersaliter posito aliquo termino ignoto a parte predicati respectu verbi scientiam vel dubitationem signantis neganda est talis propositio quecumque fuerit ista sicut dicendo h. scis esse. a. aliquid scis esse. a. posito quod alterum istorum sit. a. et lateat te quod istarum est. a. ponendo tamen eundem terminum ignotum a parte subiecti respectu termini per se noti: si sequenter concedenda illa propositio: non obstante quod sequitur h. verbum scire certitudinem seu discretionem significans sicut dicendo. a. scis esse. a. scis esse aliquid supposito quod scias quod alterum istorum demonstrando hominem et asinum sit. a. et ne scias quod istorum sit. a. ponendo tamen hunc terminum omnino ignotum a parte subiecti respectu huius verbi scio compositum cum termino mediante. frequenter est deducenda propositio et in casu est quandoque neganda: et in casu concedenda quia supposito ut prius quod bene scias quod alterum istorum sit. a. demonstrando hominem et asinum et lateat te quod istorum sit. a. et scias tamen quis istorum est homo et quis asinus tunc proposita hanc propositionem. a. scis esse hominem illa est ducenda et similiter. a. scis esse asinum. **C** Sed proposita ista. a. scis esse animal est concedenda quia quodcumque istorum sit. a. ipsum est tale quod ipsum scis esse animal. Item fallit frequenter opponens procedendo a tali sensu composito ad talem sensum diuisum quando credit esse conuersum illius: sicut sic arguendo. a. scis esse forte. igitur forte scis esse. a. et. a. scis esse asinum: igitur asinum scis esse. a. et non valet consequentia sed sequitur quod aliquid quod scis esse forte. a. et quod aliquid quod scis esse asinum est. a. et utraq; istarum est ducenda sicut prima. **C** Item solet frequenter sic argui forte scis esse h. demonstrato. a. ergo forte scis esse. a. cum tamen iste modus arguendi vel valeat quia b. cuius ter arguendo a termino maioris noto coniuncto cum isto verbo scire et cum illis verbis credere discernere ad aliquem alium terminum minus notum respectu eiusdem. verbi coniuncti non valet consequentia quia non sequitur h. scio s. u. credo esse animal ergo scio seu credo h. esse hominem vel asinum: et per consequens non sequitur coniungendo hoc verbum scire cum termino ignoto omnino sequenti. **C** Unde non sequitur. a. scis esse h. demonstrato. a. igitur. a. scis esse. a. licet. a. scis esse h. tibi nihil scis esse. a. quod prius dictum est quod nunquam est propositio vera in qua coniungitur terminus omnino ignotus: cum hoc verbo scire mediante h. verbo infinitiuis esse et si arguitur quod scia quia posito quod. a. sit in rei veritate ista deus est: et nescias quod aliqua propositio sit. a. ymmo credas quod nulla propositio sit. a. ad hoc tu scis. a. probatur quia tu scis quidquid est verum: et id verum est. a. igitur tu scis illud verum esse. a. hic dicitur negando istam consequentiam. **C** Similiter si arguatur tu dubitas an. a. sit verum et nihil est. a. nisi ista dictio est: igitur tu dubitas an ista dictio est sit vera: negat consequentia. **C** Unde nunquam concluditur huiusmodi sensus compositus nisi per secundas premissas quatuor utraq; accide in sensu composito. Unde non sequitur tu scis quod omne verum istorum significat precise sicut est. sed illa propositio re sedet significat precise sicut est: igitur tu scis quod illa est vera: sed oportet addere in minori quod scias quod ista propositio re sedet est verum istorum. Similiter non

sequitur tu scis quod omne verum istorum significat precise sicut est: sed illa propositio re sedet est propositio vera: ergo tu scis quod ista propositio significat precise sicut est. **C** Tu dubitas an h. sit verum a te et h. est homo demonstrato illo qui videtur a te: igitur tu dubitas an homo sit verus a te consequentia non valet sed oportet addi quod scis quod homo est homo. Item non sequitur potest esse quod h. est album et hoc est nigrum: ergo potest esse: quod album sit nigrum. Unde parti accipiendo premissas in sensu diuiso partem in sensu composito vel vnam in sensu composito et alteram simpliciter de affirmatione et negatione simplici et de inesse concludendo ex eis sensum compositum non valet consequentia nisi forte gratia terminorum illorum propositio dico simpliciter acceptam: que est simpliciter categorica de simpliciter subiecto: et de simpliciter predicato: vel affirmatiua vel negatiua de inesse absque aliquo termino constituitur compositum sensu vel diuisum ut sic dicitur tu scis quod de futuro erit et h. est futurum igitur scis quod h. erit demonstrato anticrisis: vel aliquo futuro contingenti modo: minor: ibidem est propositio de inesse simpliciter et maior: est accepta in sensu composito et non sequitur illa consequentia in sensu composito sicut nec in alijs. **C** Arguendo tamen ex maiori propositio accepta in sensu diuiso et minori de inesse simpliciter concludendo sensum diuisum valebit et tunc est iste discursus syllogisticus expositio: vel satis similis ut sicut si esset huiusmodi syllogismus alius ut sic arguendo h. scis esse verum et hoc est. a. igitur. a. scis esse verum h. scis currere et h. est forte. igitur forte scis currere. **C** Omne futurum scis esse futurum: anticrisis est futurum igitur anticrisis scis esse futurum. Omne verum scis esse verum. a. est verum: igitur. a. scis esse verum: bene valet consequentia in istis quibus consequentijs vltimis sed maior est falsa et etiam inconsequens ubi talium premissarum sic dispositarum vna facta sit esse vera alia facta sit esse dubia et conclusio ducenda vel forte concedenda ut supposito quod altera istarum deus est et homo est asinus sit. a. et lateat que illarum sit. a. et arguitur sic h. est futurum. a. te demonstrato ista deus est: et h. est. a. igitur. a. est futurum a te et minor: conclusio ducenda est sicut etc. **C** Unde in omnibus argumentationibus concernentibus compositionem et diuisionem mediantibus talibus terminis verbalibus actum seu voluntatem in retonis concernentibus: ideo omnino oportet aduertere in hac arte sicut in quacumque obligatione: quid est sequens et quod pugnat quia ad omnem propositio impertinentem primo loco propositam. Respondendum est sicut respondere ad eandem omnino si nullus casus esset posse. **C** Accidit tamen frequenter quod propositio primo loco posita est impertinentis omnino sed in secundo et tertio loco satis pertinens est quia forte ex illa cum opposito bene neganti sequitur oppositum casus vel oppositum sequentis ex casu vel oppositum prius concessi et id forte in tali loco proposita quauis fuerit prius ducenda erit ista simpliciter concedenda vel neganda: ideo diligentissime est aduertendum posito quocumque casu et proposita aliqua propositio de in aliquo vno sensu vel in aliquo et nunquam sit ipsa pertinens vel impertinens non solum prima vice vel alia qua proponitur sed quacumque fuerit concessa vel negata quia postquam concessa fuerit semel vel negata erit maior pertinens quam infra nisi forte fuerit in maiori totaliter disposita quod expresse fieret mutatio ex parte rei tunc medio tunc bene posset eadem propositio concedi et postea negari propter huiusmodi mutationem factam ex parte rei verbi gratia posito quod tu sis romie deinde proponatur manus mea est clausa que cum sit vera concessa fuerit aperiat utraq; manus et tunc facto quocumque intervallo proponatur nulla manus mea est clausa satis probatur: potest concedi ista tunc propter mutationem huiusmodi factam in tempore huiusmodi obligationis. Sed non colligit ipse opponens meram euidenciam ex quo idem fuit concessum et negatum in eodem tempore obligationis. Et pa-

test dicit quod ego prius concessi sed nunc nolo concedere sed voluntario nego eam: et tu probes eam. **C** Si volueris exemplum in prius dictis satis patet qualiter sit eadem propositio primo loco proposita in casu dubitanda vel neganda: in secundo vero vel tertio loco concedenda: verbi gratia ponatur ista disunctiua re sedet vel tu es romie: tunc si proponatur illa re sedet cum ipsa sit dubitanda et in pertinentijs debet dubitari deinde proponatur illa tu es romie: tunc si ipsa sit falsa et impertinentis debet negari et tunc si proponatur utrum ista re sedet debet concedi cum ipsa sit sequens exposito cum opposito bene neganti: quia bene sequitur re sedet vel tu es romie: sed tu non es romie: igitur re sedet consequentia est bona quia arguitur a tota disunctiua cum disunctione vnius partis super alteram partem quia sic arguendo est bona consequentia etc.

**C** Explicit tractatus de sensu composito et diuiso. Laus deo.

poterit aliter significare sequitur quod a. propositio est vera que nec significat sicut necesse est esse nec sicut contingens non est. ...

quod eorum est falsum vel q. alterum illorum est verum et reliquum nec verum nec falsum. Quia sit. a. illud insolubile hoc est falsum q. p. dicitur significat se ipsum esse falsum et igitur ...

lo seu quod rex sedet deo a p. s. r. omnibus istis particulis est illud antecedens aggregatum negandum tanquam impossibile et sic negato illo accidente non procedunt illi rationes super illo fundate. ...

dicat verum in dicendo illa et etiam fiat quod dicat falsum id est illa propositio sit impertinens illi casui proposita primo loco non est aliter respondendum ad illam quam ante casum. ...

fit .a. Aut posito sic generalit q scias q aliq ppositio e .a. . . scias q sit tuc sine ppositio pmo loco illa .a. e vez sine illa .a. e . . .

ab hoc dubitas: dubitas e hoc psequena nota est et pseques erat in certu. Nec obstat q hic arguit a sensu pposito ad sensu . . .

aemstrat tuc har ppositio b e for. significat mihi q b est for. oemstrato forte vel qd b e for. oemstrato platoe fit . . .

de virtute sermois pcedo q hec ppositio hoc e hoc pto et pncipaliter sic pasc significat. Et ex anti significat ali . . .

tibi pmitto & sic de talibus qbuscuq; concedit et isti tales p... ppositioes simplices abfurdas auditui aliq; homo genera... ut se ip; aliquis homo est suus filius aliqua ppositio...

qd illud nihil e & ideo e vtraq; impossibilis tas affirmatiua... qd etia negatiua. Sed ar forte ad vtraq; pbandu sic aliqd e...

est veru & ans illud clauderet ddictoria in casu illo. Et... ideo pcedit ista copulatiua tam ppositibus aliq; ppositio...

et moueri q p tep; erminatu ad istas q e pfens gefcet... Ja icipit auq ps affimulari q no desinet ee distimul affi...

futurum per aliquod non potest esse de similibus et actibus potest... futurum per aliquod non potest esse de similibus et actibus potest...

quod fit per ratio respectu fortis fati est mutabilis... quod fit per ratio respectu fortis fati est mutabilis...

in non est mutabilis alio ad propositum istius... in non est mutabilis alio ad propositum istius...

in. e. inflati et ar. sc. a. tager. b. in. e. inflati et a. no poterit... in. e. inflati et ar. sc. a. tager. b. in. e. inflati et a. no poterit...

terminantes. C. Ex quo sequitur quod cuiuslibet latitudinis terminant ad duos gradus... qd pertransit in secunda...

illud quod pertransit in secunda. tunc enim motus factus in toto tempore... de motu locali...

alio gradu. a. in duplo velocius ipso. b. primum arguitur quod a. motus... b. dicitur concedendo illas proportionem...

b. dicitur concedendo illas proportionem. etiam quod in duplo citius erit... b. dicitur concedendo illas proportionem...

in tali casu q̄ huiusmodi qualitas intendit q̄ ipsa cus sit diffinis p̄tine correspondet gradui vniformi...

Explicuit regule excellētissimi Valentini correcte per magistrū ludovicū de charera patanū logicā legentem in felici studio padue.

Incipiunt consequentijs Strodi feliciter.

Consequencia est illatio consequētis ex antecedente. Et quia poterit aliquod consequens inferri ex antecedente debite vel in debite...

comunes arguendi ex hoc quod aliqua consequentia sit bona sunt isti.

Si aliqua consequentia est bona et eius antecedens est verum consequens eius est verum.

Si consequens est falsum igitur et antecedens.

Si aliquando erit ita sicut significatur per antecedens nunc erit ita sicut significatur per consequens.

Si aliquando non erit ita sicut significatur per consequens pro tunc non erit ita sicut significatur per antecedens.

Si antecedens est concedendum sub aliquo consequens est ab eodem concedendum. Si consequens est negandum igitur et antecedens.

Si antecedens est possibile consequens est possibile. Si consequens est impossibile igitur et antecedens est impossibile.

Si antecedens est necessarium consequens est necessarium. Si consequens est contingens ergo et antecedens est contingens vel impossibile.

Si antecedens est pure negatiuum consequens est pure negatiuum. Si consequens est pure affirmatiuum ergo et antecedens vel aliqua pars eius.

Si antecedens est scitum consequens est scitum. Si consequens est dubium ergo et antecedens est dubium vel scitum esse falsum.

Si antecedens est dubitandum ab aliquo consequens non est ab eodem negandum.

Si consequens est negandum ergo antecedens non est dubitandum.

Si aliquid antecedit ad antecedens illud idem antecedit ad consequens. Si aliquid sequitur ad consequens illud idem sequitur ad antecedens.

Si aliquid stat cum antecedente illud idem stat cum consequente. Si aliquid repugnat consequenti illud idem repugnat antecedenti.

Si arguatur ex contradictione consequentis ad contradictory antecedentis illa prima valet.

Si arguatur ex opposito consequentis ad alteram premissarum sequitur oppositum alteri prima.

Si antecedens est intellectum a te ergo et consequens est intellectum a te.

Si aliqua consequentia est bona ergo oppositum consequentis non potest stare cum antecedente.

Ab his ergo modis preactis sciendum est qd in quolibet istorum si sumatur contradictorium consequentis cum minori inferatur consequentiam non valere: unde sequitur consequens istius consequentie non est verus et aut est verus...

Spitia non valet: sic de alijs. Et istis regulis prius positis de noticia consequentie bene vel male posunt regule iam collecte probari. Suppono enim quod ita esse in descriptione consequentie bene sumatur prorem principaliter suppositam vel significatam...

semper oppositi consequentis repugnet antecedenti... multae enim propositiones non sunt simul nec repugnantur...

De generalibus regulis.

has regulas generales ponit Aristoteles secundo per terminas... ab affirmatiua de predicato infinito...

ta es non homo et asinus Item capto vno corpore eius... vna medietas sit summe alba et alia summe nigra...

falsas si ly in tenetur priuatiue... si tamen teneat negatiue pro non...

Capitulum de specialibus regulis.

modo videndum est de specialibus regulis... cementibus habitudinem terminorum adiuuam...

dicatione producat regula ratione... si est confirmatur regula per rationem...

preponere negationem aut prepositas auferre. sed sic est in ppositio ergo scilicet. Itz no sequit. a. est hec ppositio...

si in quantu est categorica. Ad tertius dicitur qd prece- dentes regule non tenent in terminis relatiuis vel in-

ipsum est necessario est. Sed contra si contingenter hoc est dux ipsum e ergo potest hoc non esse dum ipsum...

Onis homo est ois ho pbatur iste ho est iste ho e iste homo est iste ho sic de sin- gulis: ergo ois homo est ois ho ista pna ar- guitur...

Explicium consequentia excellentissimi Strodi.

loratum est: ergo omne coloratum est arguit sic. si coloratum est ergo vel vni de coloratum vel multa...

ad expostu. et antecedens patet p casu psequetia etia illa sic arguit sequit. n. si for. n. sit albus...

n nullu albu in cau illo incipiat ee for. et immediate post istas qe pfectens erit ita quod aliquid albu e for...

qu finit ita quod nullu albu incipit ee for. Sed tuc sequi qd n e possibile qd bd definat ee nec quod mot' incipiat ee...

ret ent qd. b. i principi fuerit sume albu et quod. a. i. pncipi...

Tertiu Sophisma.

Mnis ho e totu in quantitate. Probaf sic ois ho e in quantitate...

aliquis homo in quantitate non est sed ex hoc non sequitur...

vel ista finita sunt infinita. Et eodem modo de alijs tak...

Et si aliquo instanti aliquid erit tale vel tale vel hoc vel illud ergo in illo instanti erit ita quod ipse est quicquid sit in mundo...

quousque uterque contrarietate: si sic augeretur fortis tunc non habebit tanta quantitate quanta ipse habebit...

quotquot sunt propositiones de preterito sic significantes nec unquam sunt propositiones de futuro vera sibi...

Quartum sophisma.

Omnia homo est unum solus homo quod arguitur sic: omnis homo qui est unum solus homo...

stante quod subiecta conuertantur et predicata et causa est quod subiecta illa et propositionum quibus sunt conuertibilia...

cur enim q ista e repugans vt prior. Et ad argumentu...

tia. f. ois ho currit: ergo aliquis istoru currit & si sic: ergo nu...

currit. Et ulterius etiam conceditur ista conclusio. f. q iste...

pit ee falsa significatio sic precise vt prius quando fuit vera...

no. habebit p. a. sicut prius dicitur et ideo nullum novum gradum habebit ita cito sicut habebit aliquid gradum novum unde sicut...

minis est vel punctus aliquis si sint indivisibilia: igitur ipsa sunt corpora secundum se existentia: et indivisibilia vel sunt accidentia...

quod. b. At vnum instans in quo tam for. quam plato incipiunt eque velociter moveri omnino: et sic moueant vsqz ad. d. instans in quo instans definit plato moveri: et mouetur for. vterius quousqz pertransierit centuplum spatium...

quod. b. sed nego antecedens h. eni e falsa nullum hominem possibile est aliquid loqui qz: et ista sequitur quod nullus homo potest loqui quod est falsum: et si arguitur probando ista sic...

quod for. aliquando desinet ptrafire. a. f. in ultimo instati...

tere q. for. p. ptrafire. a. Et q. fuit ptrafire. a. for. buic oi...

erit corruptum. Quia ponatur quod fortes incipiat di...

bile et in generabile incipiat corrumpere vnu et generare ali...

linee diuidi p istu motu: ergo etc. Sed h' iste mot' erit diu...

Sextu' sophi' ma.

Alia antixpi' necessario erit ponat q' antixps no...

tu v' q' frequenter moueat ita qd illa terra q' nuc e' ppe ceteru...

hec alia erit inenitabiliter post .a. dicit qd non ista eni ppo...

fit necessariu' .i. ista aia erit: q' ipsa necessario erit ad bec argu...

Dicitur negando consequentia vti in priori forma confirmi- li vnde non est ita de illa propositione...

rio est futurus est enim antecedens verum et consequens falsum. Nam deus qui scit antequam esse futurum...

corripit concedit: igitur ista omnia sequuntur necessaria sic significat do Sed quando arguitur ulterius...

tra: igitur si antichristus potest esse. Et causa est quod aliquid nunc est esse sibi quod alias potest esse...

quã for. sit aial quod e ista domo lz tñ nullũ aliud animal a. forte possit eẽ aial q e in ista domo accipit eni vna in se...

ista anima erit tñ p̄tinue ante illud instã potuit ista ani ma nõ fuisse futura. Sed arguit quod hoc est impossibile q...

rent multo debiliores quã in. d. infanti. Et hoc pro tanto q: iste potẽtẽ p̄trarie q tũc factis bñ fuerit app̄ximare ad...

p̄ius valuerũt sic significãdo vnde inueta hoc e aduertendũ quod licet de aliqua re futura in aliquo instãti ante quã ipa...

uis in hoc instati sit... di a quibusdam... ppter quada evidenciam...

Septimum sophisma

Omnia propositio vel ei contradictoria vera po... na q quilibet propositio habet contradictorium...

dictor: n sophisma e pcededu in sensu pposito... contra illa pte respodet pio negando...

na b vel asin? e asin? tibi ibi nlla res demostata p... res significata p dicitu t tibi e ppositio affirmativa...

no: propositioes sunt due propositioes significantes... ase sicut e: ergo ille qtuor p: propositiones sunt ppositio...

nes categorice precise significant qd possibile e quod contra dictio...

mediate post hoc erit aliqua duo ipsa similes erunt que im-

ininer saluter tenet h frequetissime no valet sicut prius qd

Stri ferunt lapidem ponat quod for. plato ferant vnu lapide...

quid e ni nullus illoz e ferens aliqd e cadē rōne videt eē cōcedēdū...

to qd aliqd co: p rarefiat vniformiter aliquo extremo eius quiete tuc aliquis punctus eius mouetur aliquantulo velo...

ti qua prius fuit sic de talibus que fundat modum loquendi de instantibus notum est qd est impossibile qd hoc instans...

ipsum incipit intendere motum suum a quiete et Ideo non potest aliquid mobile desinere moueri tardius quam...

eius punctus quia non est dare maximam gradum quo illud mobile mouebitur nec quo mouebit aliquis punctus...

fic. quia si quelibet pars istius anguli sit maioris potest... sic. quia si quelibet pars istius anguli sit maioris potest...

re minima a quo virtus visiva potest pati per se ipsam... re minima a quo virtus visiva potest pati per se ipsam...

augmentationis et non solum quantitas de novo aquista... augmentationis et non solum quantitas de novo aquista...

vel remissius videri per se quia... vel remissius videri per se quia...

etur illa diuisio pro secunda sui pte intelligēdo illā secūda p-

max ēte pntue equeber e dispoſito ſicut nūc ē: ergo qua rati-

probabilis arguitur ſe ſi. b. in caſu iſto apparē ſenſibiliter

precise tāta eque bñ diſpoſitā, ſed p quālibet minore diſtan-

du per qua. a. n. pot apparere pedalis quantitas sic intel...

lis quantitas. b. sicut prius positum est non possibile q. a. c...

Decimum sophisma

Uel ibi b. morietur quando vn? solus b. morietur...

lus b. morietur. et ille b. morietur quia vnus solus b. morietur...

te ab eo sequi q. n. est possibile aliquid occideri alium...

Undecimum sophisma

Uel es quilibet vnus a. quilibet. p. morietur sic...

differens ergo non differens a quolibet a quo non differens. Similiter tu differens a quolibet a quo non differens et tu es quolibet a quo non differens...

Sci scilicet septem artes liberales supposito qd for. et plato demonstratur qd for. scilicet tres a tes et plato scilicet quatuor: artes quarum nulla ars est aliq...

existens rome et oronie et alter istoz est non existens rome et oronie: ergo vn? alter istoz sunt non existens rome et oronie ad formam per quam confirmatur ista...

Treddecimum sophisma.

Sci pugnant vt vincant se hoc sophisma pbat sic ponat qd for. pugnet cu platone vt vincat ip...

scipho: g sophisma veru assumptu ar se iste pugnat vt vincat istu demonstrando paise platonez et iste pugnat vt vincat istu demonstrando fore: ergo istu pugnat vt vincant istos demonstrando scipho ad oppositu ar se isti pugnant vt vincant se: ergo istu pugnant vt vincantur...

ista pugnat vt vincat & iste pugnat vt vincat: ergo vterq; istorum pugnat vt vincat: ergo isti pugnant vt vincant.

Decimum quartum sophisma

Omnis homo e aial & eouerso q; sophisma sit veru arguitur sic iste homo e animal & eouerso & ista ho e animal & eouerso & sic de singulis: ergo omnis ho est aial & eouerso.

tur q; ista pna no valet. Et si ar ex isto qd duo dicitoria si simul falsa q; ista ppositio ois ho e aial & eouerso sit vna ppositio categorica sed nulla ppositio categorica pot sibi ve ri dicitur qua talis pna accepta no ois ho est aial & eouerso.

verit' h' sophismate: sequitur ergo q; illa ppositio non est ita q; ois ho est aial & eouerso cotradicit sophismati & ista e vna ppositio categorica alia qua est ista no ois ho est aial & eouerso.

Decimum quintum sophisma

Is duo sunt tria & non plura q; sophisma sit veru ar sic duo & duo sunt tria & non plura: ergo sophisma consequentia patet & antecedens arguitur sic q; a. b. c. sunt tria & non plura & a. b. c. sunt duo & duo: ergo duo & duo sunt tria & non plura consequentia patet & mino: probatur quia a. b. c. sunt hec duo .a. & b. & hec duo .b. & c. g sunt duo & duo sequitur enim hec tria sunt hec duo & ista duo

ergo h'c tria sunt aliqua duo & aliqua duo & vltra: ergo ipsa sunt duo & duo & ipsa sunt tria & non plura: ergo duo & duo sunt tria & non plura: ergo bis duo sunt tria & non plura.

Decimum sextum sophisma

Omnis homo & duo homines sunt tres probatio aliquis homo & duo homines sunt tres & null' est ho quin ille & duo homines sunt tres hoies: igitur

omnis homo et duo homines sunt tres homines. C Si militer iste homo et duo homines sunt tres homines... Ergo sophisma si concedit sophisma sicut et concedit...

minus duo homines plus distributive et denotatur p illas quod nullus est homo qui et duo homines sunt tres homines... Ergo sophisma probando quod nullus homo et duo homines sunt tres...

One vn binari foret maximus numerus illoz triu eadem ratione alius binari foret maximus numerus illoz triuz... Hinc dicitur negando consequentia pot tñ fieri distinctio...

ad primu negado qd aliq ps .a. esset maior qd aliq ps .b. qd nulla e ps .a. nec aliq e ps .b. et etia qd nullu corp nec aliq...

cas est falsum. C Sed forte conceditur quod sic q2 pla to iam desinit numerare illas secundum ordinem et quotienscumq dicitur ille ordo eadem ratione sequitur quod ipse potest incipere numerare illas secundum eundem ordinem quia sic prius dictum est idem accipiet in convenienter ponendo q2 ipse inciperet numerare illas unitates secundum illud modo secundum eundem ordinem. a. b. c. sic acciperet ponendo q2 ipse inciperet numerare illas unitates secundum illud modo secundum eundem ordinem. a. b. c. et tamen non prius numeravit. a. q2. b. nec. b. quam. c. nec contra ideo dicit quod platone incipere numerare istas tres unitates secundum eundem ordinem. a. b. c. est dupliciter videtur numerare illas unitates secundum eundem ordinem est dupliciter vel sic quod ille incipiat numerare illas ita q2 prius incipiat numerare. a. q2. b. q2. c. sed si possibile sit prius dicitur est vel sic quod ipse incipiat numerare illas ita quod nunquam immediate postquam numeravit. a. numeret. c. sed. b. q2. a. immediate post. c. q2. b. immediate post. c. et sic loquendo forte talis ordo possibilis et non alius est talis ordo ne non procedit argumentum etc.

Decimum nonum sophisma.

Aliquid auditur a forte. proferat a platone ponatur quod platone proferat ista propositio: nullus homo est asinus et quod forte nihil auditur nisi istam propositioem homo est asinus vel partem istius que sit pars illius negativae propositiois prolate a platone nullus homo est asinus. quo ca in proposito arguitur sic omne quod auditur a forte est ista propositio homo est asinus vel aliquid huius propositiois sed omne quod est ista propositio vel aliquid illius est prolatum a platone: igitur quicquid auditur a forte proferatur a platone ad oppositum arguitur propositio affirmativa auditur a forte et nulla propositio affirmativa proferatur a platone: igitur non omnis propositio que auditur a forte proferatur a platone consequentia patet et assumptus arguitur sic fortes audit istam propositioem homo est asinus et hec est affirmativa: igitur propositio affirmativa auditur a forte consequentia patet et maior et minor: sic arguitur hec est vna propositio catholica cuius principale verbum non negatur per negationem aliam implicitam vel explicitam. igitur est affirmativa et quod platone non proferat aliquam propositioem affirmativam arguitur sic cuiuslibet propositiois prolate a platone principalis arguitur sic omne verbum ali cuius propositiois prolate a platone negatur: ergo cuiuslibet propositiois prolate a platone principale verbum negatur consequentia patet et antecedens arguitur sic hoc verbum est in ista propositioem nullus homo est asinus negatur et est omne verbum alicuius propositiois prolate a platone ergo etc. ponatur autem quod ipse non proferat aliquam propositioem nisi illam nullus homo est asinus vel partes illius quo posito patet satis quod omne verbum alicuius propositiois prolate a platone negatur et si sic ergo ut prius quilibet propositio prolata a platone est negativa. propterea falsus audit a forte et nullum falsum proferatur a platone quia platone non proferat aliquam propositioem nisi hanc: nullus homo est asinus vel partes eius sed ista non est falsa nec aliqua pars illius quia tunc sequitur quod aliqua pars illius propositiois significat irer falsam et cum totum significet omne illud quod significat aliqua eius pars: ergo tota ista propositio nullus homo est asinus significaret falsum. propterea nihil proferatur a platone nec est possibile quod aliquid proferatur a platone: ergo non quicquid auditur a forte proferatur a platone: assumptum arguitur nisi si aliquid proferatur a platone platone proferat aliquid sed arguitur quod non imo probatur quod hoc sit impossibile quia si platone proferat aliquid sit illud. a. gratia ex

pli tunc vel est. a. successine prolaturum vel subito si dicatur quod subito contra nulla vox potest subito proferri quia tunc sequitur quod ista vox foret indivisibilis quod nulla vox divisibilis potest subito proferri quia ipsa non potest subito extendi per omnes partes aliius medij quo proferatur quantuscumq modicum ponatur illud medium esse: igitur nulla vox divisibilis potest subito proferri nec aliqua vox indivisibilis potest subito proferri quia nulla vox est indivisibilis nec potest esse indivisibilis quia quilibet vox est accidens per subiectum et tenfum vel in aliquo subiecto quia non est aliqua vox non extensa: igitur nulla vox potest esse indivisibilis sequitur ergo quod nulla vox potest subito proferri et sic non est possibile quod platone proferat: sic aliquam vocem quod ipsa iam sit subito prolata secundum se et quamlibet sui partem et nunquam fuit prius aliqua pars illius prolata nec aliqua pars illius nunquam proferatur post hoc: igitur si platone proferat. a. vocem sequitur quod ipse sic proferat quod aliqua pars prius fuit prolata et quod alia adhuc est proferenda sed tamen probo quod platone non proferat. a. vocem in casu posito nam. a. vox non est adhuc prolata nec incipit esse prolata nam nunquam erit aliqua vox prolata antequam quilibet eius pars fuerit prolata sed adhuc non est quilibet pars eius prolata: ergo non adhuc est. a. vox prolata nec incipit esse prolata quia non immediate post incipiens quod est presens erit quilibet pars eius prolata: ergo non adhuc est. a. vox prolata nec incipit esse prolata et si sic: ergo nullus proferat. a. vocem quia qua ratione aliquis proferat. a. vocem sequitur quod ille proferat totam illam propositioem et non solum unam partem sed etiam partem suam et missa posito quod ipse continue proferat de missa quousq protrulisset totam missam et sequitur etiam quod qua ratione ipse proferat istam vocem quod infinitas ante hoc protrulisset ipse illam vocem: etiam totum psalmum suum: tunc etiam sequitur quod ita cito sicut aliquis incipit dicere aliquod verbum psalmi sui quod ipse incipit dicere totum psalmum suum et si sic sequitur quod non pro quolibet psalmo suo quem ipse dixit meruisset ipse vnum denarium et tamen in rei veritate est valde curu dicere psalmum propter denarium. Itaque etiam sequitur quod aliquis infinitas dicit psalmum suum per unam vocem et tamen potest esse quod ipse non dicit unum verbum psalmi sui quod aparet falsum hec et alia absurda sequuntur expositione que ponit quod est possibile quod aliquis proferat aliquam propositioem sicut alias diffuse ostensus est ad sophisma dicitur quod est impossibile quia sicut in probatum est non est possibile quod aliquis proferat aliquam propositioem vel aliquid in mundo proprie loquendo de proferre et ad argumentum in oppositum sophisma tis quando arguitur omne quod auditur a forte est ista propositio homo est asinus vel partes illius et omne quod est ista propositio vel partes illius proferatur a platone ergo etc. hinc dicitur quod minor est impossibile sicut sophisma Et si dicitur quod illud sequitur in casu posito ad illud dicitur quod casus est impossibilis quia tamen illa res posita non vadit ad argumentum nec ad propositum argumenti ideo arguitur sic omne quod auditur a forte est prolaturum a platone sumedo totum illum terminum prolaturum est pro illo termino proferatur et tunc redit argumentum et in casu posito deditur quod omne quod auditur a forte est prolaturum a platone et ad argumentum quando dicitur quod non quia nulla propositio affirmativa est prolata a platone et aliqua propositio affirmativa est audita a forte. ergo non quicquid auditur a forte proferatur a platone hinc dicitur concedendo consequentiam et negando antecedens maior autem est falsa quia hec propositio homo est asinus que est pars illius propositiois nullus homo est asinus est affirmativa et illa est prolata a platone et ad argumentum quando

arguitur quod non est affirmativa quia principale verbum in illa negatur: ergo est negativa et ultra: ergo non est affirmativa sed pro isto dicitur negado hanc consequentiam principale verbum in hac propositioem negatur ergo est negativa vni ad hoc quod aliquid propositio sit negativa requirit quod principale verbum negatur per aliquod illius propositiois sed sic non est in proposito negatio enim negans verbum principale huius indefinite hinc est asinus non est aliquid illius indefinite sed illius vniuersalis negatione nullus hinc est asinus et ideo non sequitur quod illa sit negativa ad aliam formam quia arguitur quod nullus falsus est prolaturum a platone hinc dicitur negado hoc concedit etiam quod ista propositio indefinita hinc est asinus quod est pars illius vniuersalis nullus hinc est asinus est falsa et significat sic est falsus esse nec requirit quod oet totum significet sic quilibet eius pars significat imo in maiori parte nullum huiusmodi totum significat sicut quilibet eius pars vel sic aliquid eius pars significat quod nulla talis pars significat aliquid sit et vel si aliquid pars significat aliquid sit ipse si significat aliter esse quam totum cuius est pars et in re: veritate non est possibile quod oet totum significet sic quilibet eius pars vni tunc est imaginabile quod sic quod imaginabile est quod quantuscumq modica sit aliquid pars alicuius propositiois quod ipsa significet tantum sit tota ista propositio cuius est pars sed illud non est possibile de facto ideo etc. Ad ultimam formam: contra sophisma dicitur ut prius quod non est possibile quod aliquid proferat et quod aliquis proferat aliquid et ideo posito sophismate sub istis terminis oet quod auditur a forte est platone a platone non habet idem argumentum vix sed forte arguitur contra istam responsionem quod ponit quod non est possibile quod aliquid proferat aliquid quod ipse non potest proferre aliquid propositioem nec aliquam vocem et quod nullus hinc potest moueri quia ut dicitur est non est possibile quod aliquid hinc proferat aliquam vocem nec quod aliquid faciat aliquid quod ipse non potest subito facere vel saltu quod non est possibile ipsum facere quod ipse non potest subito facere et sic de alijs infinitis in eodem modo ut dicitur multi que sequitur ex ista opinione sed quia tunc ad conclusiones hic recitatas est sufficienter dictum in vno sophismate precedente dicto multa tunc ponuntur que sunt in eodem modo que nulla euidentiā habet contra responsionem nec plus sequitur ex ista responsione quam ex aliquid alio necessario sic satis patet intuitu quantus. n. non sit possibile quod aliquid faciat aliquid successiuum non tunc. propter hoc sequitur quod ipse non potest facere aliquid successiuum. nec sequitur quod aliquid hinc locat totum salmum suum in instanti quod propter hoc non foret possibile quod aliquid locat vni in rei veritate si foret possibile homine loqui unam propositioem litteram vel dictionem in instanti sequitur eadem ratione quod ipse diceret salmum suum in instanti vni si sit possibile quod aliquid faciat unam modicam actionem successiuam instanti sequitur prius ter respondendo eadem ratione quod quacumq actione qua aliquid potest facere in quantumcumq magno tempore quod possibile est ipsum facere eadem actione in instanti et ideo non est possibile quod aliquid faciat aliquam actionem de presenti que non potest fieri instanti non bene sequitur forte. facit talē actionē quecumq fuerit instanti faciat illā et quilibet actio quod potest fieri instanti et subito fieri possibile est forte. facere ea vnde non sequitur non est possibile quod fortes faciat illā actionē: igitur forte. non potest facere illā actionē sed concedit quod forte. potest facere unā actionem successiuā et faciet in casu vna actionem successiuā et tunc non est possibile quod fortes faciat illā actionem successiuā et si arguitur quod fortes faciet actionem successiuā in casu quā iam impossibile est facere. hinc dicitur quod hec non sequitur quod idem est dicere hanc actionem possibile est forte

te facere et fortes potest facere hanc actionem et ideo quia fortes potest facere hanc actionem ideo actionem possibile est forte. facere utraque. n. propositio sumi i sensu diuiso s; ista propositio possibile est fortes facere hanc actionem sumitur in sensu coposito et denotatur per istam quod est possibile quod tu facias illā actionem de presenti et hoc est impossibile sicut iam dictum est ideo etc. aliter ad sophisma arguitur sic si quicquid auditur a forte proferatur a platone sequitur quod si fortes dicit a platone per pedalem quantitatem vel per aliam talē distantiam per quā ipse poterit bene audire vocem platonis tunc vel ipse forte. potest ita cito incipere audire vocem platonis sicut platone incipiet proferre aliquid vel non si forte. potest ita cito incipere audire eū sicut platone. incipiet proferre. contra sequitur quod quilibet vox quā tunc platone. proferat posito quod ipse proferret vniuersaliter propositioem sufficeret multiplicare per totam illā distantiam per quam fortes distat a platone et cum vox dupla ceteris paribus sufficit multiplicare speciem suam in duplo minorem distantiam per quā forte et vox subdupla que est sua medietas posito quod tota vox sit continue vniuersalis acuet vel multiplicata per totum et quod mediu per quod fiet multiplicatio continue maneat vniuersale per totum: cum igitur diuisa sit vox ista in subdupla subquadrupla et sic in infinitum sicut est de omni voce sequitur quod tota integra vox ceteris paribus poterit multiplicare intentionem suā per spatium infinitum si foret vniuersale et consimiliter dispositum sicut mediu illud per quod fortes distat a platone consequentia ista arguitur sic sic prius dictum est in quacumq proportionem sit aliquid vox alia maior ceteris paribus in eadem proportionem sufficit illa vox per maiorem distantiam multiplicare intentionem suā quā ipsa minor posito quod utraque illarū sit per se existens non aucta aliunde quam a partibus suis et quod mediu vtriusq vocis maneat totum vniuersale et equé bene disposita ad vtriusq illarū vocū suscipiendā sic ad alteram et tunc sequitur quod in quacumq proportionem est aliqua vox minor in eadem proportionem ceteris paribus potest multiplicare intentionem suā sed aliqua vox infinitas excedit aliquam sui partem et quilibet pars si foret per se existens multiplicaret intentionem suam per totum mediu inter fortes et platone: quod ex quo fortes ita cito audit vocem platonis sicut ipse proferat aliquid sequitur quod nulla est ita modica pars ipsius vocis platonis quin adhuc minor illa sufficit multiplicare intentionem suam per totum idem mediu quia nulla est ita modica vox quam proferat platone qui adhuc ipse protrulit minorem vocem quam est illa antequam protrulit istam vel tantam ex quo continue protrulit voces successiuas et sic sequitur quod tota vox platonis per infinitam magnā distantiam si aliqua foret huiusmodi sufficeret multiplicare intentionem suam consequens impossibile similiter arguitur sic multiplicare intentionem per totum. a. mediu est difficilius et facilius est multiplicare intentionem vocis per medietatem. a. medij quam per totum. a. igitur est dare aliquam vocem per se existentem que precise sufficit multiplicare intentionem suam per medietatem. a. medij et non per totum. a. mediu sit igitur illa vox. b. tunc arguitur sic non quilibet vox per quam platone proferat si esset per se existens esset fortior. b. quia notum est quod quantuscumq acuta siue hinc audibilis fuerit aliqua vox ipsa tamen poterit esse ita parua in quantitate vel saltem ita parua quod esset aliqua pars illius si esset per se existens non audiretur per aliquam distantiam in mundo: ergo non potest ponit quod quilibet pars vocis platonis esset fortior per se existens quam est. b. sed. b. per se existens non sufficit multiplicare totam intentionem suam per totum. a. mediu: ergo nec quilibet pars. a. vocis quod proferat platone sufficit multiplicare intentionem suā per totum. a. mediu ideo forte dicitur sic dicitur quod posito quod platone. non protrulit aliquam

ab eterno credidit falsum quia ex quo deus ab eterno credidit qd anticristus non erit...

Uigefimūsecundū sophisma.

Uel scis quicquid scis pbat sic tu scis aliquid ergo tu scis qdqd scis assumptū arguit...

quod ipse sciret multa et quod multa foret scita ab ipso quoz nullū foret scitū ab eodē...

igitur in casu posteo qd ista. vi. sunt scita qd sit duo scita illa tñ nō sit scitā nec aliqua duo scitū...

ate ante hoc nō scitū quicquid scit et tunc sufficienter sequit qd iste incipit scire quicquid scit...

cc significat iste terminus... da esentia ex pte rei... b' n' quatuor m' vt dicuntur... p'p'ositio est va... h'ac resp'osione lz ipsa inter ceteras p'ua oitas...

adens e' i deo cu ipse sit simplex forma sine aliq' m'a... no est accidens in deo nec deum esse est accidens... in aliq' alio a deo q' tuc legit q' cu de' non sit p' aliq' aliud...

ficat aliqd vel aliq' lz h' aliq' p'p'ositio significat aliq' ipa signi... ficat aliqd q' q' significat multa significat vnu vt videt: g... ad ista argumta simul resp'odet: negado vt raqz...

ficat seip'sa nec aliqd ali'd natural' nec ex ip'sitate significat... p'p'ositio aliq' ip'a eade p'p'ositioe nec aliq' inco'p'te' n'hi... fit ratio in casu aliquo obligatorio id pbabili pot' sustineri...

re fuisse af sic necessarium e ce fare fuisse r oe necessarium e res necessaria vel ppositio necessaria igit aliqd e cesare fuisse. Ad b respondeo negado qualibet illaz pntiaz vnde p...

lo supponit sed in hac propotione aliqd est aliquid suppo nit iste termin' aliqd pro oi q' est q' som supponit pro quo libet supposito sui pro quo vnicat vt sit pntia u de eodem...

Uigelimusertum Sophisma

Onis senit est qd ar sic omne quod fuit est: senit fuit: ergo senit est: si senit est: ois senit est: ergo ois assu: tu ar sic omne quod fuit est q' tui ens e illud...

senit que e ex qua sequit q' ois senit e. C' Preterea pbat q' ois senit est q' aliq' senit pot esse q' per coez casuz lz nul la senit sit ni aliq' senit: erit tuc arguit sic aliq' senit pot esse...

feret p eo q' vel p eo q' fuit sed illud totu corruptu e vel e corruptu e pteritu hui' vbi passiuu corruptu e: q' d' istis vi sis satis respondeo ad argumetu videlicet q' vniuersum...

Sed forte arguitur qd aliqua tenet preterita et aliqua se- nit corrupta pot esse in presenti instanti qd tenet qd pot esse pre- ritate esse in presenti instanti qd signata tali sententia qd nodu ad- buc sunt illa pot esse preterita et illa pot esse presens et erit presens: ergo et. Sed si negatur hoc consequentia tenet que pot esse tenet preterita pot esse presens: ergo tenet pre- terita pot esse presens contra ad regulam frequenter dicitur qd ter- minus cois suppones respectu vbi apliatini supponit per eo qd est tale vel pro eo qd pot esse talem in hac proposicione aliquod eternum pot esse sic anima antecipi. Dicitur dicitur vt prius qd ista propositio est impossibilis vt rimen corrup- tu pot esse presens. Et ad consequentiam factam dicitur ne- gando illa. Et ad regulam dicitur quod intelligit de nomini- bus comunitatis que possunt indifferenter vt et affirmati- ue supponere respectu verbi de presenti preterito vel futu- ro cuiusmodi non sunt termini tam dicti. s. pteritum et cor- ruptum ideo et.

Trigesimoseptimum Sophisma

Quis for. est minor for. Quod arguitur sic que- libet pars for. est minor for. ergo totus for. est minor for. Similiter for. pot esse minor for. forte ergo eade ratione totus for. est minor for. Assump- tu arguitur qd pars for. pot esse for. ergo et. antecedens probatur in casu cui signado totu residuu for. vter digitoz illius et ponatur qd ille digitoz incipiat no esse ps for. ita qd totu residuu maneat continue secudu quilibet sui partem quod posito sit. a. illud residuu tunc arguitur sic. a. incipit ee for. et. a. est ps for. ergo ps for. incipit esse for. consequentia apparet et assumptu arguit qd for. immediate post hoc erit aliquid et ipse non erit aliud qua oppositu ex illa pte materie residua a digito et illa anima intellectiua sicut notu est et po- situ sed. a. nunc est aliquid compositu ex illa materia et illa for- ma quod immediate post hoc erit for. et nunc non est for. er- go. a. incipit esse for. et sic ergo ps for. incipit esse for. quod erat probanduu. Ad oppositu arguitur sic totus for. est minor for. ergo for. est minor for. Ad sophisma dicitur distin- guendo de isto termino totus et eo qd pot summi categorie- matie vel sinte categorematice si sumatur sinte categorematice tunc est ille sentus tot for. est minor for. i. quilibet pars for. est minor for. ibidem etiam distinguitur de isto termino pte quonia pars dicitur dupliciter quedam enis est pars quan- titatiua quedam est pars qualitatiua pars quantitatiua est tal- que est materia quanta minorem habens magnitudinem qua totu cuius est pars: qualitativa est maxima materia rei pro- pinqua vel remota sicut sit quanta in actu siue in potentia et forma siue quanta siue non quanta vnde accipiendo istum terminu ps pro parte quantitatiua sic hoc propositio quibet ps for. est minor for. est vt accipiendo tamen istu terminu ps pro parte qualitatiua foret ista propositio neganda quelibet pars for. est minor for. et sic est sophisma falsum. Sed h responsio non est intellectui conueniens qd ex quo ille ter- minus pars accipitur indifferenter vt vniocce p parte qd ritatiua et pro pte qualitatiua foret h propositio neganda quibet ps for. est minor for. taqz impossibilis sicut ista propo- sitio omne animal est homo accipiendo istu terminu animal pro animali rationali et mo:tali poterit eade ratione conce- di qua conceditur ista quelibet ps for. est minor for. et ideo si- ne aliqua distinctione pmissa neganda est h propositio que libet ps for. est minor for. sicut h omne animal est homo nisi ponatur qd iste terminus pars equiuoce dicatur de parte qd ritatiua et pro pte qualitatiua et sic non debet teneri. Ideo tenen- do istu terminu totus sine categorematice et sophisma falsu sicut dicitur tenendo etiam eunde terminu categorematice et sophisma falsum qd tunc sic significat totus for. est minor for. i. for. oppositu ex omnibus suis partibus et minor for. Ideo qualitatiue intelligatur iste terminus totus et so- phisma negandu taqua impossibile. Et ad primu argu- mentu quando arguitur qd quelibet ps for. est minor for. te dicitur negando illa propositione taqz impossibile ad im- argumentu quando dicit qd for. pot esse minor for. ergo to-

tus for. pot esse minor for. te dicitur qd illa nra no valet nisi tanqz ex impossibili. Et ideo ad antecedens dicitur qd ipsum est impossibile. Et quando arguitur qd illud ante- cedens sit vt erit ponendo qd. a. sit totu residuu aliud. a. di- gito for. Dicitur dicitur qd aliquid esse huius potest intel- ligi dupliciter v. l. quod sit tota materia for. ppinqua pter digitu vel qd sit aliquid vni compositu ex tota materia resi- dua et forma vltima for. qd sit mo ps residua a digito suo pmo modo loquendo potest bene admitti qd. a. sit tota materia propinqua for. pter digitu secundo tamen modo loquedo f. quod sit aliquid residuu a digito for. quod sit compositu ex tota materia residua et forma vltima. f. anima intellectiua for. et illa pte materie dicitur quod hoc est mere impossibile nihil eni componitur ex materia et forma vltima for. nisi for. nec est possibile qd aliquid sit compositu ex hac forma et quacuzqz ma- teria nisi for. immo posito per possibile qd erit residuu et illa forma vltima que est anima intellectiua for. componeret aliquid sequitur qd illud foret for. qui modo est ille for. id non est possibile quod aliqua pars for. componatur ex ali- qua materia et ista forma vltima vnde illa forma vltima ac- tuar iam aliqua materiam adequate. s. totu corpus accipie- do. s. corpus ppinquissima materia for. et animal post hoc sicut pbat argumentu eade forma actuare aliam materiam simile que modo est pars totius materie et ideo bene est ad- mitte du q. a. sit tota residua materia a digito for. quo admi- so quando arguitur qd ps illa erit for. dicitur negando illa propositionem tanqua impossibilis sicut prius dicitur est nec procedit argumentu ad istud probandus qd sicut no- tu est for. nunqz erit illa materia qd quodocunqz for. erit co- positus ex tali materia et forma vltima sui qd est anima sui intellectiua sed illa materia sic nunqz componet sed quan- docunqz ipsa erit: erit pars oppositu vt cadaveris sicut erit tota materia propinqua for. statim post separationem anime intellectiue. Et ideo ad formam argumenti quando argui- tur qd for. immediate post hoc erit. a. qd immediate post hoc erit for. compositu ex materia ista tota residua a digito suo et anima intellectiua sui et iam e. a. compositu ex tota eade materia et anima intellectiua sui. f. homo et sic sequitur qd vnus homo foret infiniti homines quod est impossibile. Ad sophis- ma arguitur adhuc sic for. est minor for. ergo et. antecedens arguitur for. erit minor: platone ante. a. instans et continue ante. a. instans for. erit equalis platoni: ergo et. assumptu arguitur sic ponatur quod for. et plato iam sint equales et quod quodocunqz erunt: erunt equales et augceat vterqz illo: um equuelociter vterqz ad. a. instans et ponatur quod plato erit in. a. instans et quod for. tunc primo erit corruptus quo posito probatur quod for. erit minor: platone ante. a. in- stans qd for. erit minor: platone quia for. erit minor: quam erit plato sed nunqua nisi ante. a. instans: ergo for. erit mi- nor: platone ante. a. instans: casus enis ponit quod for. nu- qua erit nisi ante. a. instans. Similiter arguitur quod for. erit minor: platone ante. a. instans quia plato erit ma- ior for. ante. a. instans: ergo et. assumptu arguitur qd pla- to acquirat sibi maiorem quantitatem ante. a. instans qua vnqz acquirat for. sibi ante. a. instans probatur quia sicut no- tum est plato erit maior: in. a. instans quas vnquam antea erit for. ergo pari ratione plato in. a. instans habebit ma- iorem quantitatem in. a. instans quam vnquam habebit for. sed quantuacuzqz quantitatem plato habebit in. a. in- stans illam acquirat ante. a. probatio quia in. a. instans no acquirat sibi aliquam nec etiam post. a. acquirat sibi aliquam